I. Réprobation d'Israël (II-XVII). — 2° (b). Dieu rejette son peuple (XIII).

bia : plorans plorabit, et deducet oculus meus lacrymam, quia captus est grex Domini.

18 Dic regi, et dominatrici : humiliamini, sedete, quoniam descendit de capite vestro corona gloriae vestrae. 19 Civitates austri clausae sunt, et non est qui aperiat : translata est omnis Juda transmigratiōe perfecta. 20 Levate oculos vestros, et videte qui venitis ab aquilone : ubi est grex, qui datus est tibi, pecus inclytum tuum? 21 Quid dices cum visitaverit te? tu enim docuisti eos adversum te, et erudisti in caput tuum : numquid non dolores apprehendent te, quasi mulierem parturientem? 22 Quod si dixeris in corde tuo : Quare venerunt mihi haec? Propter multitudinem iniquitatis tuae revelata sunt verecundiōra tua, polluta sunt plantae tuae.

23 Si mutare potest Aethiops pellem suam, aut pardus varietates suas : et vos poteritis benefacere, cum didiceritis malum. 24 Et disseminabo eos quasi stipulam, quae vento raptatur in deserto. 25 Haec sors tua, parsque mensurae tuae a me, dicit Dominus, quia oblita es mei, et confisa es in mendacio : 26 unde et ego nudavi femora tua contra faciem tuam, et apparuit ignominia tua, 27 adulteria tua, et hinnitus tuus, scelus fornicationis tuae : super colles in agro viri abominatiōnes tuas. Vae tibi Jerusalem, non mundaberis post me : usquequo adhuc?

26 A: τα οπισθια σου κατα προσωπον σου. F: 27. A: Και αι μοιχεια ον και ο χρομ. (F* Και η). F* της. N: της πορνειας ον. E: ε καθηροεθη ... εως τινος εση;

27. A: Και αι μοιχεια ον και ο χρομ. (F* Και η). F* της. N: της πορνειας ον. E: ε καθηροεθη ... εως τινος εση;

27. A: Και αι μοιχεια ον και ο χρομ. (F* Και η). F* της. N: της πορνειας ον. E: ε καθηροεθη ... εως τινος εση;

19. Les villes du midi. Jérusalem et toutes les villes de Juda étaient situées au midi à l'égard de la Chaldée, ou du moins à l'égard de l'arrivée des Chaldéens par le nord. — Sont fermées. « Civitates austri clausae sunt, id est, tribus Judae et Jerusalem quae juxta solitudinem ad austrum versa est, et non est qui aperiat obsidione circumdatus ». Saint Jérôme.

cause de votre orgueil : mon œil pleurant pleurera et fera couler des larmes, parce que le troupeau du Seigneur a été pris.

18 Dis au roi et à la souveraine : « Humiliez-vous, asseyez-vous, parce que de votre tête est tombée la couronne de votre gloire ». 19 Les villes du midi sont fermées, et il n'y a personne qui les ouvre; tout Juda a été transféré par une transmigratiōn entière. 20 Levez vos yeux, et voyez, vous qui venez de l'aquilon; où est le troupeau qui t'a été donné, ton troupeau glorieux? 21 Que diras-tu lorsque Dieu te visitera? c'est toi qui as enseigné tes ennemis contre toi-même, et qui les as instruits en exposant ta tête : est-ce que les douleurs ne te saisiront pas comme une femme en travail? 22 Que si tu dis en ton cœur : « Pourquoi sont venus sur moi ces maux? » C'est à cause de la multitude de tes iniquités qu'a été mise à découvert ta honte et qu'ont été souillées les plantes de tes pieds.